

Erik Mølgaard VVS A/S
Åkirkebyvej 7, 7400 7400 Herning

CVR-nr. 10 06 29 85

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Benno Rahbek
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Mølgaard VVS A/S Åkirkebyvej 7 7400 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 06 29 85
	Stiftet: 9. december 1985
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Benno Rahbek Bjarne Rahbek Kirsten Margot Holm Rahbek Maj-Brit Rahbek
Direktion	Benno Rahbek
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Mølgaard Holding Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af VVS-entrepriser inden for bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.140 t.kr. mod 4.541 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.028 t.kr. mod 93 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af nedgang i aktivitetsniveauet, samt større tab på debitorer (745 t.kr.)

Ledelsen har tilpasset virksomhedens omkostninger til et lavere aktivitetsniveau, og forventes derfor at kunne realisere overskud i 2023/24. Ledelsen har tillige øget fokus på at nedbringe kapitalbindingen i igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Årets resultat til trods udgør selskabets egenkapital fortsat 1.958 t.kr. pr. 30. september 2023.

Selskabets moderselskab har et tilgodehavende ved selskabet på 2.081 t.kr., som de har erklæret ikke vil blive indfriet i 2023/24 regnskabsåret.

Derudover har moderselskabet afgivet støtteerklæring om, at ville tilføre selskabet likviditet i regnskabsåret 2023/24, såfremt at dette måtte blive nødvendigt.

Med afsæt i ovenstående aflægges årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.140.385	4.541.116
1 Personaleomkostninger	-4.056.453	-4.237.476
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.649	-126.489
Driftsresultat	-976.717	177.151
2 Øvrige finansielle omkostninger	-100.505	-57.211
Resultat før skat	-1.077.222	119.940
3 Skat af årets resultat	48.825	-26.898
Årets resultat	-1.028.397	93.042
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	93.042
Disponeret fra overført resultat	-1.028.397	0
Disponeret i alt	-1.028.397	93.042

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.304	261.869
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.304</u>	<u>261.869</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>86.304</u>	<u>261.869</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	988.969	1.034.765
	Varebeholdninger i alt	<u>988.969</u>	<u>1.034.765</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.092.151	3.954.698
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.550.897	2.013.080
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.974.197	1.171.355
	Andre tilgodehavender	5.229	10.291
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.404
	Tilgodehavender i alt	<u>8.622.474</u>	<u>7.151.828</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.048</u>	<u>7.952</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.626.491</u>	<u>8.194.545</u>
	Aktiver i alt	<u>9.712.795</u>	<u>8.456.414</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.457.687	2.486.084
Egenkapital i alt		<u>1.957.687</u>	<u>2.986.084</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	48.825
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>48.825</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.986.096	872.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.956.306	2.341.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.081.454	1.379.578
Selskabsskat		0	61.578
Anden gæld		731.252	766.819
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.755.108</u>	<u>5.421.505</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.755.108</u>	<u>5.421.505</u>
Passiver i alt		<u>9.712.795</u>	<u>8.456.414</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	2.393.042	400.000	3.293.042
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	93.042	0	93.042
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	2.486.084	0	2.986.084
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.028.397	0	-1.028.397
	500.000	1.457.687	0	1.957.687

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.496.473	3.660.280
Pensioner	428.319	454.458
Andre omkostninger til social sikring	32.818	35.664
Personaleomkostninger i øvrigt	98.843	87.074
	4.056.453	4.237.476
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	100.505	57.211
	100.505	57.211
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	61.578
Årets regulering af udskudt skat	-48.825	-34.680
	-48.825	26.898
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	992.118	778.274
Tilgang i årets løb	0	213.844
Afgang i årets løb	-202.374	0
Kostpris 30. september 2023	789.744	992.118
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-730.249	-603.760
Årets afskrivninger	-5.385	-5.385
Årets nedskrivninger	-55.264	-121.104
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	87.458	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-703.440	-730.249
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	86.304	261.869

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2022	53.848	53.848
Kostpris 30. september 2023	53.848	53.848
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-35.900	-30.515
Årets afskrivninger	-5.385	-5.385
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-41.285	-35.900
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	12.563	17.948
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.550.897	2.013.080
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.550.897	2.013.080
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har arbejdsgarantier for i alt 1.272 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.092
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		86
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv primært vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt 188 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 221 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-28 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 402 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mølgaard Herning Holding ApS, CVR-nr. 27718086, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Benno Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benno Rahbek
Direktør
ID: d61ad1bc-d501-4f1f-a04b-2af36d4a458b
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 18:16:51
Underskrevet med MitID



Benno Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benno Rahbek
Bestyrelsesmedlem
ID: d61ad1bc-d501-4f1f-a04b-2af36d4a458b
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 18:16:51
Underskrevet med MitID



Bjarne Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Rahbek
Bestyrelsesmedlem
ID: 7066a840-f624-4721-9e5a-ce9d4123398c
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 17:54:16
Underskrevet med MitID



Kirsten Margot Holm Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kirsten Margot Holm Rahbek
Bestyrelsesmedlem
ID: 2151ade2-a613-431b-bad8-f544c0b87d4c
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 18:12:28
Underskrevet med MitID



Maj-Brit Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Maj-Brit Rahbek
Bestyrelsesmedlem
ID: db241005-126c-497f-a172-98be34505a3b
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 17:55:33
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 18:21:34
Underskrevet med MitID



Benno Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benno Rahbek
Dirigent
ID: d61ad1bc-d501-4f1f-a04b-2af36d4a458b
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 18:25:09
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.